
 

16.06.2016 9:31:03 Z:\!ГОСВЕБ\2016\06\Redum2016-548\решение.doc 

ДАРОВСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА ДАРОВСКОГО РАЙОНА                                    

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА 

РЕШЕНИЕ 

  24.06.2016  № 548 

пгт Даровской  

О ходе реализации муниципальной программы «Программа по                 

управлению и распоряжению земельными ресурсами и имуществом           

муниципального образования Даровской муниципальный район                       

Кировской области на 2014-2016 годы» за 2015 год  

Руководствуясь пунктом 4 части 1 статьи 21 Устава муниципального 

образования Даровской муниципальный район Кировской области, заслушав 

информацию заведующей отделом по земельно-имущественным отношени-

ям, архитектуре и градостроительству администрации муниципального обра-

зования Даровской муниципальный район Кировской области Пуповой В.В. 

о ходе реализации муниципальной программы «Программа по управлению и 

распоряжению земельными ресурсами и имуществом муниципального обра-

зования Даровской муниципальный район Кировской области на 2014-2016 

годы», утвержденной постановлением администрации Даровского района 

Кировской области от 28.02.2014 № 219 «Об утверждении Программы по 

управлению и распоряжению земельными ресурсами и имуществом муници-

пального образования Даровской муниципальный район Кировской области 

на 2014-2016 годы», за 2015 год, Даровская районная Дума Даровского райо-

на Кировской области РЕШИЛА: 

1. Информацию заведующей отделом по земельно-имущественным от-

ношениям, архитектуре и градостроительству администрации муниципаль-

ного образования Даровской муниципальный район Кировской области Пу-

повой В.В. о ходе реализации муниципальной программы «Программа по 



 

16.06.2016 9:31:03 Z:\!ГОСВЕБ\2016\06\Redum2016-548\решение.doc 

2 

управлению и распоряжению земельными ресурсами и имуществом муници-

пального образования Даровской муниципальный район Кировской области 

на 2014-2016 годы», утвержденной постановлением администрации Даров-

ского района Кировской области от 28.02.2014 № 219 «Об утверждении Про-

граммы по управлению и распоряжению земельными ресурсами и имуще-

ством муниципального образования Даровской муниципальный район Ки-

ровской области на 2014-2016 годы», за 2015 год принять к сведению. Прила-

гается. 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

Заместитель председателя  

Даровской районной Думы    А.В. Петров 



16.06.2016 15:32:26 Z:\!ГОСВЕБ\2016\06\Redum2016-548\отчет по программе управления мун им.rtf 

 Приложение  

 

к решению Даровской  

районной Думы  

Даровского района 

Кировской области 

от 24.06.2016 № 548 

ИНФОРМАЦИЯ 

о ходе реализации муниципальной программы «Программа  

по управлению и распоряжению земельными ресурсами и имуществом 

муниципального образования Даровской муниципальный район  

Кировской области на 2014-2016 годы» за 2015 год 

 

№ 

п/п 

Мероприятие Сумма 

(тыс. 

руб.) 

2015  год 

1 2 4 

1. Муниципальное имущество 1910,1 

1.1. Содержание объектов недвижимости, находящихся в казне 

муниципального образования Даровской муниципальный 

район Кировской области: обеспечение охраны, проведе-

ние ремонтных работ,  включая техническую инвентариза-

цию, независимую оценку объектов недвижимости, публи-

кацию в средствах массовой информации 

377,1 

1.2. Отопление, освещение, оплата электроэнергии, вода и во-

доотведение 

811,7 

1.3. Обслуживание пожарной сигнализации, заправка и ремонт 

картриджей 

21,0                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        

 

1.4. Уплата транспортного налога, за транспортные средства 

находящиеся в казне, муниципального образования Даров-

ской муниципальный район Кировской области 

35,0 

1.5. Ремонт имущества, находящегося в муниципальной соб-

ственности муниципального образования Даровской муни-

ципальный район 

400,0 

1.6. Уплата налога на добавленную стоимость  70,4 

1.7. Оплата взноса на капитальный ремонт жилья 46,1 

1.8. Обслуживание сирен 4,6 

1.9. Приобретение имущества в муниципальную собственность 216,0 

2. Земельные ресурсы 30,0 

2.1. Проведение землеустроительных работ, организация тор-

гов по продаже земельных участков, оплату публикаций в 

30,0 



 

16.06.2016 15:32:43 Z:\!ГОСВЕБ\2016\06\Redum2016-548\отчет по программе управления мун им.rtf 

 

2 

средствах массовой информации по проведению торгов по 

продаже и сдаче в аренду земельных участков, независи-

мую оценку земельных участков и арендной платы.  

 Итого  1940,2 

 

 

_________ 

 

 

 

 

 

 

 


	Z:\!ГОСВЕБ\2016\06\Redum2016-548\решение.doc
	Z:\!ГОСВЕБ\2016\06\Redum2016-548\отчет по программе управления мун им.rtf

